
GRANIZO - CAMPAÑA AGRICOLA 1997-1998

Departamento Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect.
Pedid Afect 100% Pedid Afect 100% Pedid Afect 100% Pedid Afect 100%

GRAL. ALVEAR 64 643,1 185,6 346 2659,1 1701,4 300 1677,2 1459,2 710 4979,4 3346,2
GUAYMALLEN 3 6,0 2,1 8 71,2 50,2 2 14,0 11,2 13 91,2 63,5
JUNIN 121 1053,3 297,8 415 3776,7 2323,0 489 3390,1 3008,8 1025 8220,1 5629,6
LA PAZ 1 3,0 0,8 6 48,9 30,1 3 9,0 7,2 10 60,9 38,1
LAS HERAS 1 2,4 0,8 4 107,5 61,0 1 2,5 2,2 6 112,4 64,0
LAVALLE 4 30,0 4,3 9 188,6 127,2 5 31,3 26,6 18 249,9 158,1
LUJAN DE CUYO 13 131,3 25,0 75 1100,7 694,9 36 192,8 166,6 124 1424,8 886,5
MAIPU 30 1204,6 312,6 50 814,4 509,1 25 120,0 103,6 105 2139,0 925,3
MALARGÜE 0 0,0 0,0 1 3,0 2,1 0 0,0 0,0 1 3,0 2,1
RIVADAVIA 154 2868,2 754,8 293 4102,1 2498,4 206 1395,0 1221,9 653 8365,3 4475,1
SAN CARLOS 44 548,1 128,2 193 2016,2 1225,2 75 790,3 703,7 312 3354,6 2057,1
SAN MARTIN 418 6967,8 1835,1 758 11141,1 6734,4 433 2965,7 2532,5 1609 21074,6 11102,0
SAN RAFAEL 38 375,9 121,2 337 2775,4 1786,5 238 1798,5 1591,7 613 4949,8 3499,4
SANTA ROSA 66 2268,3 513,8 89 1557,0 889,2 33 581,6 501,8 188 4406,9 1904,8
TUNUYAN 16 395,5 97,0 57 1234,8 751,3 28 631,9 529,3 101 2262,2 1377,6
TUPUNGATO 5 231,0 54,4 23 563,1 363,1 12 242,9 210,9 40 1037,0 628,4
TOTAL PROVINCIAL 978 16728,5 4333,5 2664 32159,8 19747,1 1886 13842,8 12077,2 5528 62731,1 36157,8

Fuente: Dirección de Agricultura y Contingencias Climáticas - Subdirección Emergencias Agropecuarias - Adm. de Hardware y Software
Mendoza - Abril/2003

GRANIZO - CAMPAÑA AGRICOLA 1997-1998

Departamento Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect.
Afect 100% Afect 100% Afect 100% Afect 100% Afect 100%

GRAL. ALVEAR 1971,9 1297,2 2391,7 1715,6 260,2 196,4 355,6 137,0 4979,4 3346,2
GUAYMALLEN 32,7 19,7 40,0 30,0 18,5 13,8 0,0 0,0 91,2 63,5
JUNIN 5904,8 3966,2 1910,3 1435,8 324,9 200,1 80,1 27,5 8220,1 5629,6
LA PAZ 38,0 24,5 11,4 7,4 4,5 3,3 7,0 2,9 60,9 38,1
LAS HERAS 24,2 12,4 88,2 51,6 0,0 0,0 0,0 0,0 112,4 64,0
LAVALLE 57,8 22,0 133,2 98,5 48,0 34,5 10,9 3,1 249,9 158,1
LUJAN DE CUYO 692,2 379,3 165,6 117,1 527,9 378,2 39,1 11,9 1424,8 886,5
MAIPU 1389,9 523,4 343,6 204,4 384,5 194,9 21,0 2,6 2139,0 925,3
MALARGÜE 0,0 0,0 3,0 2,1 0,0 0,0 0,0 0,0 3,0 2,1
RIVADAVIA 5971,1 3130,5 2322,5 1300,8 29,5 26,7 42,2 17,1 8365,3 4475,1
SAN CARLOS 382,4 204,5 673,4 517,9 1999,8 1250,7 299,0 84,0 3354,6 2057,1
SAN MARTIN 17479,5 9054,9 2955,8 1800,6 352,0 173,4 287,3 73,1 21074,6 11102,0
SAN RAFAEL 2199,1 1529,5 1953,2 1546,4 408,8 300,0 388,7 123,5 4949,8 3499,4
SANTA ROSA 3642,0 1408,0 696,3 466,4 29,0 20,1 39,6 10,3 4406,9 1904,8
TUNUYAN 268,0 120,5 1598,0 1041,0 392,0 215,0 4,2 1,1 2262,2 1377,6
TUPUNGATO 149,5 62,8 391,6 226,1 460,8 333,5 35,1 6,0 1037,0 628,4
TOTAL PROVINCIAL 40203,1 21755,4 15677,8 10561,7 5240,4 3340,6 1609,8 500,1 62731,1 36157,8

Fuente: Dirección de Agricultura y Contingencias Climáticas - Subdirección Emergencias Agropecuarias - Adm. de Hardware y Software
Mendoza - Abril/2003

ESTADISTICA POR PORCENTAJE DE DAÑO

ESTADISTICA POR DAÑO DE CULTIVOS

Total

0-49% 50-79%

VID Frutales Hortalizas Otros

80-100% TOTAL


